

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	16,995,425	16,995,758	△ 333
② 特定資産受取利息	133,077	150,220	△ 17,143
③ 受託取会費収益	1,384,875,000	1,385,187,500	△ 312,500
④ 受託事業収益	36,094,465	33,295,083	2,799,382
⑤ 出版事業収益	21,666,282	21,018,065	648,217
⑥ 雑収益	584,560	291,439	293,121
経常収益計	1,460,348,809	1,456,938,065	3,410,744
(2) 経常費用			
① 事業費	1,279,392,575	1,267,882,567	11,510,008
企業会計基準委員会費用	727,992,557	733,325,196	△ 5,332,639
給法臨時職員手当	319,082,082	309,065,685	10,016,397
臨時職員謝料	13,904,262	11,634,134	2,270,128
諸海外渡航空費	62,164,800	63,567,464	△ 1,402,664
国際会議料	13,230,675	11,949,295	1,281,380
国債借入料	118,032,585	134,087,413	△ 16,054,828
賃借料	7,285,679	14,792,146	△ 7,506,467
その他の経費	85,852,272	86,390,898	△ 538,626
退職給付引当金繰入	30,062,339	36,298,931	△ 6,236,592
減価償却費	36,065,259	33,840,382	2,224,877
財団公益事業費用	6,763,400	6,436,700	326,700
給法臨時職員等手当	1,400,400	1,867,200	△ 466,800
臨時職員等手当	34,148,804	23,394,948	10,753,856
季刊誌発行費	551,400,018	534,557,371	16,842,647
調査材料費	62,470,450	71,617,697	△ 9,147,247
国際会計基準対準費	8,304,517	8,582,354	△ 277,837
調査材料費	77,000	0	77,000
調査材料費	48,626,129	46,379,159	2,246,970
調査材料費	19,509,454	21,005,009	△ 1,495,555
調査材料費	817,342	1,259,894	△ 442,552
調査材料費	5,710,639	3,461,685	2,248,954
調査材料費	7,323,530	5,583,695	1,739,835
調査材料費	348,794,839	326,583,841	22,210,998
調査材料費	17,170,464	17,278,189	△ 107,725
調査材料費	11,123,035	13,058,454	△ 1,935,419
調査材料費	6,927,489	8,051,133	△ 1,123,644
調査材料費	2,339,645	2,294,549	45,096
調査材料費	3,438,300	3,216,100	222,200
調査材料費	350,100	466,800	△ 116,700
調査材料費	8,417,085	5,718,812	2,698,273
② 管理費	114,119,256	115,545,839	△ 1,426,583
給法臨時職員手当	47,804,617	46,756,979	1,047,638
賃借料	8,881,522	8,583,578	297,944
その他の経費	17,170,464	17,278,189	△ 107,725
退職給付引当金繰入	9,872,578	10,938,507	△ 1,065,929
減価償却費	18,223,402	22,404,608	△ 4,181,206
調査材料費	1,153,788	1,113,966	39,822
調査材料費	2,245,700	2,284,400	△ 38,700
調査材料費	350,100	466,800	△ 116,700
調査材料費	8,417,085	5,718,812	2,698,273
経常費用計	1,393,511,831	1,383,428,406	10,083,425
当期経常増減額	66,836,978	73,509,659	△ 6,672,681

科 目	当年度	前年度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	281,826	1,471,706	△ 1,189,880
建物構築物除却損	0	875,530	△ 875,530
什器備品除却損	281,826	596,176	△ 314,350
経常外費用計	281,826	1,471,706	△ 1,189,880
当期経常外増減額	△ 281,826	△ 1,471,706	1,189,880
当期一般正味財産増減額	66,555,152	72,037,953	△ 5,482,801
一般正味財産期首残高	1,327,646,882	1,255,608,929	72,037,953
一般正味財産期末残高	1,394,202,034	1,327,646,882	66,555,152
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	16,995,425	16,995,758	△ 333
一般正味財産への振替額	△ 16,995,425	△ 16,995,758	333
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000,000	1,000,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,000,000,000	1,000,000,000	0
III 正味財産期末残高	2,394,202,034	2,327,646,882	66,555,152

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産の運用収益	16,995,425			16,995,425
② 特定資産の運用収益	133,077			133,077
③ 受託個人事業の収益	1,263,255,744	121,619,256		1,384,875,000
④ 受託事業の収益	1,243,621,062	119,728,938		1,363,350,000
⑤ 出版事業の収益	36,094,465	1,890,318		36,094,465
⑥ 雑収益	21,666,282			21,666,282
経常収益計	1,758,554			1,758,554
(2) 経常費用	1,765,100			1,765,100
① 事業費	18,142,628			18,142,628
企業会計基準委員会費用	584,560			584,560
給法臨時諸海外国際賞保そ退役減価	274,864			274,864
手福員謝費	309,696			309,696
当利費用				
等費等金費費用入費				
経常費用計	1,338,729,553	121,619,256		1,460,348,809
当期経常増減額	1,279,392,575			1,279,392,575
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
(2) 経常外費用				
固定資産の除却損	234,855	46,971		281,826
経常外費用計	234,855	46,971		281,826
当期経常外増減額	△ 234,855	△ 46,971		△ 281,826
当期一般正味財産増減額	59,102,123	7,453,029		66,555,152
一般正味財産期首残高	1,269,404,292	58,242,590		1,327,646,882
一般正味財産期末残高	1,328,506,415	65,695,619		1,394,202,034
II 指定正味財産増減の部				
基本財産の運用益	16,995,425	0		16,995,425
一般正味財産への振替額	△ 16,995,425	0		△ 16,995,425
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	1,000,000,000	0		1,000,000,000
指定正味財産期末残高	1,000,000,000	0		1,000,000,000
III 正味財産期末残高	2,328,506,415	65,695,619		2,394,202,034